
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 9208 

 
 
 

 
 

гр. София,  19.06.2024 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 62 състав, 

в публично заседание на 07.12.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Даниела Гунева  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Емилия Митова, като разгледа дело номер 

5720 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 Съгласно разпореждане на ВАС от 15.05.2024г. съдът следва да посочи в 

диспозитива на решението си размера на задълженията по ЗДДС и ЗКПО, 

установени с решението на директора на ДОДОП, съответно размера на всички 

задължения по ЗДДС и ЗКПО, за които отхвърля жалбата. 

С РА по ЗКПО са установени задължения за 2017 , 2018, и 2019г. общо в размер на 36 

198,86лв. главница и лихва общо в размер на 7 370,14лв. , общо 43 569 лв., от които за 

данък за довнасяне 23 251, 83лв. и лихва – 7160,02лв. 

С Решението на директора на ДОДОП е намален размера на ЗКПО за 2017г. от 11 

020,46лв. главница на 7 465,36лв. главница т.е с разликата между двете суми , която е 

3555,10 лв. са намалява общия размер на дължимия по РА данък и същия се изчислява 

на 32 643,76 лв.главница. 

С решението на ОДОП е изменен размера на данъка по ЗКПО и е установен такъв 32 

643,76 лв.главница, лихви не са посочени.  

С решението на съда са изменени задълженията, установени в решението на ОДОП в 

посока намаляване по ЗКПО както следва:  

По ЗКПО за 2017г. установява дължим данък 5 845,55 и лихва 2123,00 , за 2018г. 

дължим КД– 12 478,30 и лихва 1 754, 20лв., за 2019г. държим КД 10 741,21 и лихва 

766,12 лв., общо дължим данък – 29 065, 06лв.главница и лихва – 4 643,32лв., общо 33 

708,38лв. 

С решението на съда са установени задължения по ЗКПО в размер на 29 065, 06лв. 

главница и лихва – 4 643,32лв., общо 33 708,38лв. 



По ЗДДС с РА са установени общо задължения по ЗДДС за довнасяне в размер на 13 

163,97лв. главница и лихви за просрочие в размер на 4665,89лв. 

С решението на директора на ДОДОП за м. 08.2017г. е определен по-нисък размер на 

ДДС за внасяне / от 1971,43лв. е намален на 590,02лв./ , а за м. 10.2017г. е определен 

за възстановяване по – висок размер ДДС /от 454,04лв е определен 1480,42лв./ 

Следователно със разликата между 1971,43лв. и 590,02лв., която е 1381,41лв. е 

намален дължимия ДДС за м.08.2017г. За м.10.2017г. остава признат с решението 

ДДС в размер на 912,60лв. и лихва в размер на 376,98лв. , тъй като за м. 10. и м.11 

2017г. с РА са установени само ДДС за възстановяване, не са определени лихви 

поради тази причина, и чак в м.12 2017г. е установен ДДС за внасяне в размер на 

1938,98лв., съответната лихва е 800,97лв. От този размер на ДДС 1938,98 лв. следва да 

се извади разликата между 1480,42 и 454,04лв., която е 1026,38лв. , формирана в 

решението, за да се установи какъв е размера на ДДС за внасяне след измененията в 

решението на ОДОП и съотв. лихвата. 

След направените изчисления се установява, че дължимата сума за м.12.2017г. след 

решението на ДОДОП е 912,60лв. ДДС главница и лихва в размер на 376,98лв. 

По тези съображения общия размер на ДДС определен в РА следва да се намали със 

сумите 1026,38лв. /разликата между установеното в РА и измененото в Решението за 

м. 10.2017г./ и със сумата от 1381,41лв., с която е намален дължимия ДДС за 

м.08.2017г. Същото се отнася и до лихвата. 

Следователно установеният с решението на директора на ДОДОП ДДС, дължим от 

дружеството е 10756,18лв. и лихва 4241,90лв., общо – 14998,08лв. 

С решението на съда се отхвърля жалбата в тази част. 

ПОРАДИ ИЗЛОЖЕНОТО и на осн. чл.. 175 от АПК РЕШИ: 

Диспозитивът на решение №1479/07.03.2024г. по адм. д. № 5720/2022г. по описа на 

АССГ да се чете последния начин: 

ИЗМЕНЯ по жалба на „Сдружение „Български туристически съюз“, ЕИК:[ЕИК], 

представлявано от А. Й. С., чрез адв. В. К. С. Ревизионен акт (РА) № 

Р-220022210003345-091-001/10.02.2022г., издаден от Т. П. Н. - орган, възложил 

ревизията и Ц. Г. Р.- ръководител на ревизията, в частта, в която е потвърден и 

изменен с Решение № 661 от 03.05.2022г. на Директор на Дирекция „Обжалване и 

данъчно-осигурителна практика“, [населено място] като определя дължимият 

корпоративен данък за 2017г. на сумата от 5 845,55лв. главница, от който данък за 

довнасяне в размер на 5412,32лв. и лихва за просрочие в размер на 2123,00лв., за 

2018г. – в размер на 12478,30лв. главница , данък за довнасяне в размер на 6031,42лв. 

и лихва за просрочие в размер на 1754,20лв. и за 2019г.- в размер на 10741,21лв. 

главница, данък за довнасяне в размер на 4674,29лв. и лихва за просрочие в размер на 

766,12лв. 

ОТХВЪРЛЯ ЖАЛБАТА на „Сдружение „Български туристически съюз“, ЕИК:[ЕИК], 

представлявано от А. Й. С., чрез адв. В. К. С. в останалата част относно установени 

задължения по ЗКПО в размер на 29 065, 06лв. главница и лихва – 4 643,32лв., общо 

33 708,38лв. и относно установения ДДС, дължим от дружеството в размер на 

10756,18лв. и лихва 4241,90лв., общо – 14998,08лв. 

ОСЪЖДА „Сдружение „Български туристически съюз“, ЕИК:[ЕИК], представлявано 

от А. Й. С., да заплати на Националната агенция за приходите – Дирекция "Обжалване 

и данъчно-осигурителна практика" - [населено място] при ЦУ на НАП, 

юрисконсултско възнаграждение в размер на 98/деветдесет и осем/ лв.  



Решението може да бъде обжалвано с касационна жалба пред Върховния 

административен съд, в 14-дневен срок от съобщаването на страните за неговото 

изготвяне. 

 

                     

СЪДИЯ: 
 

  

  
  
 
 


